Quidam homines quod hic tractatur de simonia. videmus quid sit simonia. unde dicatur. quibus modis contrabatur. quis ad accusandum vel ad testificandum in tali criminis admittatur. que pena imponatur. que dispensacio circa tales admittatur. Simonia est studiosa cupiditas vel voluntas emendi vel vendendi aliquod spirituale. ut scilicet qui studet. neque oportet abdi vel an nexum spirituali propter illud. c. q. iij. si quis obsecratur. videatur tandem quod ibi addi debet. ar. ex de iure. licet quod dicatur ius patronatus spiritualia et male. non fructibus non est que stio quod etiam possit vendi. ut ex nomine plati vices suas. e. v. xl. de empto et ve. substituto. dicitur autem simonia a simone mago qui primo in novo testamento huius seculis auctor extitit. Sicut enim giezi in veteri testo voluit vere sancte naturae nam. sic et iste enim donum dei. v. giezelic. d. d. est quod videlicet gratia simoniacus qui emit. unde simoniaci sunt appellandi remptores. Contrahitur autem tribus modis. s. a manu. ab obsequio. a lingua. ut scilicet sunt nonnulli et quoniam ostribitur ex pte datis. quoniam ex pte accipientis quoniam ex pte veris usq. ut notauit. q. v. c. i. quoniam ex pte neutrii est simonia. si que stiones. Admittitur autem quilibet contra simoniacum sicut in criminis lese maiestatis. xv. q. iij. sane. Si tamen clericus accusatur. cum distinctione admittitur laicus. si est bone fame coem. ex d. simoni.

Pro tuas. iij. q. i. in primis. in fine. Imponitur autem eis pena quadruplex. Quandoque excommunicatio. quoniam in monasterio detrusio. ut scilicet reperiuntur. quandoque spoliatio omnium bonorum. ut xxij. q. v. de liguribus quoniam depositio. ut ibi et in multis. ea. clericum emi deponuntur. et sunt infamies. scilicet q. iij. c. vi. et accepta tenentur restituere ex de simo. d. l. scilicet q. iij. si quis dator. Dispensatur autem circa tales quoniam ut laicam habeant omisionem. ut scilicet q. viij. c. i. et ministrat quoniam substituti in minoribus ordinibus. ut scilicet q. v. c. i. quoniam remanent in acceptis. scilicet q. viij. saluberrimum. Quis autem valet dispensare dicetur. q. v. sup. c. vi. Jo. extra de remunere post translaconem.

Questio prima.

Sed autem spolia dicuntur tribus modis. uno modo dicuntur gressa virtutum et dona dei. si non possit vendi vel emi quantum in eis est. non enim offeruntur nisi gratis. scilicet q. iij. salvator. et ibi. c. i. Omnes dicunt dignitas ordinis et omne sacramentum ecclesiasticum propter matrem monum. Item et omnia iura ecclesiastica spoliium rerum. ut administraciones. pente. ius decimaz. cimiteria orto. si vendita transfutur quo ad eadem tantum non quo ad vite meritum. de facto enim non de iure procedit in talibus vendicatio. quoniam res ipse sacre. ut vas et oia vestimenta. si non ven-

ditur clericis vel laicis offlata. x. q. ii. tamen ius porrectum. In summa ergo scias quod propter spoliis incorporalibus. ut sunt beneficia et ordines. quantum munus dat aliquis pro digno. nec est pecunia sicut munus a lingua. scilicet filii. sed et obsequium tempore. dum in fine pactone. ex de cleri. non relata. sed cetero. de spirituali obsequio. quoniam quantum dari possit non est quod est ex suco. ex de pte. significatur. immo semper primi aliqd. id interuenire spoliare. s. meritus hominis talis enim simonia spiritualis non reprobatur. sed nec usura spoliatur. ar. x. xiiij. q. i. aduocatus pecunia autem non est iterum de d. s. propter spoliis incorporalibus non in quicunque casib. In minimo scilicet q. e. quod. et xxxij. q. i. honestantur. in opibus quos clericus non debet. ut si faceret locatum operas suas per annum. ex ne plaus. vi. fu. c. vlt. xij. q. iij. caritate. ita est et habebit fuit. dum tamen ius dicat aliquod dabo. d. ar. xx. q. iii. reclamatur. ex de simo. c. i. sit. Ita propter salutem eternam et pecuniam remissione de predicto medicina. q. iij. aie. Ita sum quod dabo propter iure optente libi ne vexet in eo. scilicet q. iii. existit. ex de usu. c. i. ex de simo. dilectus. spoliabile autem propter spoliis mutari potest. ex de re. pmu. ad quod est propter spoliis autem corporalibus pecuniam dari non est simonia ut pro calice. pro libro. xij. q. i. aurum. non si inueniat propter librum ut in ecclesia cimiterio in crismate.

In fine. q. i. placuit. Ratia. i. dominum spoliis sancti vel ecclesiastica dignitas. vel orto. b. Si non gratis. i. sine munere aliquod non debito.

Non est gressa. i. cum gressa. i. cum caritate. i. non officia gressa sunt in gratia. sp. ar. xij. q. i. ille glabrius. q. ibi d. glabrius accipit. vel accipit pere quod illicite accipit. se dare quod non habet. i. q. viij. day. **C**uique dare. ar. quoniam non posse. tertius. ff. d. re. iure. nemo debet. d. iij. quo scilicet qui pfectionem. de se. d. iij. solet. otra. creditor. dicitur. straret pignus cuius dicitur non habet. vnde ar. otra. ff. de acquisitio. re. d. non est nouum. extra te elec. suffraganeis. Solucio. finale est. quod nemo de iure dare potest quod non habet. sed fallit in casibus. b. est mendacij. quod illi sunt menses. **S**p. i. effectum diaboli qui patet. daces cum sint heretici. et omnis hereticus mendax. scilicet si quis inquit. vel dic. sp. i. caracterem sine execucione. gratis accepisti. gratis date. ar. a contrariis. **T**estante. cum ait. otra. eni. etrariis opponuntur. s. d. ix. c. i. q. xxv. q. iij. recessor. q. xxij. q. i. sane quod super. xxxij. d. hospicium. de pte. d. iij. c. i. Jo. d. ibi ergo sola voluntas facit hominem simoniacum. **S**icut. ita. ut scilicet iure. xij. q. iij. c. i. Ita si voluntas sine effectu imputatur. et dicitur bas. quod homini pecunia si non accesserit ad actum. sola voluntate delectur. sicut ea sola voluntate omnium est. ar. ex de regule. iure. c. m. vel intelligi si verbum studet cum effectu. q. xxvi. q. i. si quia.

Vidam habes filium obtulit eum dicitissimo cenobio. exactus ab abbate et fratribus decem libras soluit ut filius suscipietur. ipso tamen beneficio etatis habet ignorante. Creuit puer et per incrementa temporum et officiorum ad virilem etate et sacerdotij gradum puerit. Exinde suffragantibus meritis in episcopum eligitur. Interueniente obsequio et paternis precibus data est pecunia cuiusdam ex officiis archiepiscopi osecretur iste in antistitem nesciis paterni obsequij et oblate pecunie. Procedet te vero tempore non nullos per pecuniam ordinavit. qui busdam vero gratis habent. non habent nec gratis neque non gratis cuiquam dare possunt. Quid ergo dant profecto quod habent. Quid autem habent. sp. vtique mendacij. Cuomodo hoc probamus quod si spiritus veritatis testate ipsa veritate de qua procedit. gratis accipit proculdubio spiritus mendacij esse conuincitur qui non gratis accipitur vel datur. Ita gregorius in agrio epo augustinianus. **I**nstante factos dicitur simoniace ordiantur. **V**icibus studet per eum donacione.

nō dicam. ar. otrā. xix. dī. anastasius. s. dī. l. is vero qui. otrā. 7. vi. q.
1. s. verū. l. dī. si quis post. Jo. hodie sola pñia sine resignacōne ac q̄
sitorum sufficit. cū simonia in aia gerebatur verimq; vt exē d simo.
c. vlti. b. p̄sicit. i. ex sua occupacēta seqtur ut maniter dicatur sa
a. Cōcū. certos. tam lacertorū. hoc verū ē si in modū accusa
P. Rebster si. etis cōmis est ouictus. sed si in modū excepcōnis
secus. vt ex
d accus. sup b̄hs.

Itē si in modū in
quisicōis ouicitur
tūc priuatū bñfici
cio et nō ordīe. ex
te simo. dilectū. q.
dic vt in te. m. q/
sicois. qñq; etiam
non priuatū omni
bus bñficijs. et in
eo casu vt ex de e/
lec. p̄ inquisicōez.
Itē regulariter s̄
funt vera q̄ p̄dit
pora bñficia si eo
sciente fuerit da
ta pecunia. alias
sine culpa sua pri
uaretur eo qd es
set legitime adep
tus. vt. xvi. q. vii.
in vetitū. Itē nec
bñficiū nec ordī
nē p̄det si in frau
tē ipsius data fu
it pecunia. vt ex
te simo. sicut. r. c.
nob̄. q. vi. s. vlt.
c. Sanctū. i. or
dnem et alia off
cia que dona fuit
spūs sancti.

S. Simoniaca. z.
ar. 7. e. q. iii. altare
7. e. q. e. quicunq;
sacros. r. 7. e. q. v.
quicunq; sāne.

B. Benedicō. ad
hoc. i. qui sic
honorē accipit he
resim incurrit. est
enim vt consecuti
uum non causati
ū. vt. lxvii. dī. o
filiuit. r. iii. q. vii.
s. Itē. et. vi. q. i.
ex merito et est si
mile. lex subintrā
uit vt habunda
ret bl̄ctū. sile. C.
te obse. p̄stā. pa
tro. si manumissō
ri. r. ff. ad. l. aq.
si ex plag. s. duo.
C. te iub. p̄perā
bum. in princi.

Q. Visquis. ne
opbitorum.
quia a neophyto sc̄z a simone ortū habuerit. q̄ de nouo auerſus ad fa
tō fuit. vel q̄ neophyti solebant dare pecunia vt cito pmouerentur
quia alias non poterant. vt. xlviij. dī. c. i.

E. Exarserit. vt. 7. e. quicunq; et. c. placuit. hoc verū ē si p̄t probare
illud. alias etiā nō nocet ei taciturnitas vt. ii. q. vii. pleriq; si nō p̄t
pbare faciat qd dicit augus. xxij. q. v. b. vid. Itē et si pbare p̄t et
timetur scandalū faciat tūc id qd legitur. xxij. q. vii. forte.

P. Piaculare. iteo dicitur piaē. q̄. s̄m legē opatut ei qui morte ex
piatur. xv. q. iii. sāne. v. q. vi. belatori.

Q. Visquis. hic vacat ar. a otras ibi p̄pter lucia sua. ar. 7. e.
q. c. si q̄s ep̄s. ar. s. dī. lxi. miram = cuma tua tecū sit in pditio
Testatur. actuū aplo. z. cū dicit p̄s nē. 7. e. p̄periunē. r. c. petr⁹

E. Exseruit velle. et ita sola volūtate simoniaca ē. b. intelligo
de volūtate ad aliquē actū exteriorē. p̄ducta. alias n̄ ē suspensus

ab ingressu ecclie. sic ec̄ exaudiā. e. qui stutet. et. s. e. quicunq; xx
nij. b. qñ ep̄s. ex de simoia. tāta. excusat a crīmne. s. dī. lxiij. c.
m. Quia et vītatū. ar. q̄ mos nō agathola. 7. e. q. iii. c. vlt. s. dī.
nn. demq; 7. xxij. q̄. n̄. obīcūtū. b. dicit q̄ adic penā. vel dic in
n. Succisi p̄ canōes. C. Inicim⁹ icimus tē. i. iniedū essi ostē
p. Anatematizat⁹. ar. q̄ ip̄o iure fit anathematizat⁹ clicus dim⁹.

simoniacus. vt. 7.

*. q. quicunq; et

placuit. vel dic a

nathemat. s. s̄

paracōem a corpe

et sangue xp̄i. vnd

suffit atq; p̄ io

ē. tē. nam postea

excommunicatus

est. 7. e. qui stutet

et. q. iii. ex multis

q̄ est pro qualibz

mortalī p̄ccō. sed

ad detestacōz ip̄i⁹

dicitur q̄ gnali⁹

intelligitur. hoc

tē sp̄ale est in no

torio crīmne for

nicacōis et simoie

q̄ suspensi⁹. vt

di. xxij. s. verum

Sz. ar. tñ. e. q̄ simo

niacus nō sit ipso

iure suspensus. exē

rotē tue. dicas

q̄ om̄is p̄ccō

occultus suspensus

est quo ad seipm

vt. 7. e. sacerdotē.

sed simoniacus est

suspensus quo ab

se et quo ad alios

vt ex de simo. tan

ta. et hoc verū est

de illo qui emit or

dnē. talis em̄ pe

tītē nō p̄t cu rem

furtiuam habeat

vt. xij. q. vi. si res

C. Cōdēnatū. a

statutis patrū ipo

iure ex ḡne velici

.iij. q. vii. s̄porro.

E. Exquo. quasi

diceret ex eo tpe

fit excommunicatus

vel sciat se contē

natum ex quo p̄p

trauit crīmē. et ē

sile in crīmne. le.

ma. q̄si diceret ex

eo tpe sciat ipse

cōdēnatū exquo

tpe constat nobis

nunc tē. ar. C. ad

.l. iul'. ma. l. quis

q̄. v. tonacōs tē.